КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35»

П Р И К А З

29.06.2015       г. Тамбов             № 291

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС с ОВЗ и ФГОС с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

В целях исполнения приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации от 19.12.2014 №1598 № «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 №1599 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» и управления образования

и науки Тамбовской области от 01.06.2015 №1750 «О введении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, по обеспечению введения ФГОС с ОВЗ и ФГОС с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (Приложение)

2. Рабочей группе обеспечить реализацию плана – графика мероприятий по введению

ФГОС с ОВЗ  и ФГОС с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

3. Руководителю рабочей группы предоставить в срок до 25.08.2015 план – график на

бумажном носителе в комитет образования администрации города Тамбова.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы     И.Ю.Гутор